۱۵۶۸ء تک اکبر کے ہاں جو اولاد ہوئی وہ بچپن میں ہی اللہ کو پیاری ہو گئی۔ اکبر کو اپنے جانشین کا شروع سے ہی خیال دامن گیر تھا۔ وہ اولیاء اللہ سے دعائیں منگواتے، منتیں مانگتے۔ چنانچہ جب مریم الزمانی حاملہ ہوئیں تو ان کو خدا ماؤں کے ہمراہ شیخ سلیم کے قرب میں پہنچا دیا گیا۔ چنانچہ سلیم ۷ ربیع الاول ۹۷۷ھ (۳۰ اگست ۱۵۶۹ء) کو پیدا ہوئے۔ اکبر اگرہ سے اجینزنگ ۲۲۸ میل پیدل چل کر حضرت حسین الدین چشتی کے مزار پر شکرانہ کے لیے حاضر ہوئے۔

رواج کے مطابق چار سال چار مہینے اور چار دن کی عمر میں بچہ اللہ شروع ہوئی اور مولانا میر کلاں ہروی جیسے باکمال استاد مقرر ہوئے۔ قطب الدین محمد خان انگہ اور عبدالرحیم خان خانان جیسے بلند پایہ اتالیق میسر آئے۔